r.amcM'a (Vkrt*:iíial í'va do LRSte-fVl]J
í L, n''

OHÍ

município de primavera do leste - MT

Secretaria de Gabinete

LEI N° 1.666 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016

Súmula: Altera a denominação de Unidade
Escolar de Educação Infantil, e dá outras pro
vidências.

A GAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO EESTE, ESTADO DE
MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL SAN
CIONO E PROMULGO A SEGUINTE EEI:

Artigo 1" - Altera a denominação da Escola Municipal de E-
ducação Infantil "Parma I", criada através do Decreto n° 604 de 24 de agos
to de 2000, com denominação alterada pelo Decreto n° 949 de 23 de julho
de 2007, para ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
"JEFERSON GALBIATTI MIRA", localizada na Quadra n° 51 (cin
qüenta e um) do Eoteamento Parque Eldorado, de nossa cidade.

Artigo T - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 21 de dezembro de 2016.

ERICOPI^NA PINTO ̂ REIRA"
PREFEITO MÜNfGíPAI

MMD.

Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste-MT. Fone (66)3498-3333 - Ramal 202 1

Canvira IVkrutipal Pva do LfiSte-iVlí í

n
MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Secretaria de Gabinete

BIOGRAFIA

JEFERSON GALBIATTI MIRA, nasceu no dia 13 de janeiro de 1979,
na Cidade de Indianópolis-PR, e era o filho mais velho de Jorge Francisco
Mira e Helena Galbiatti Mira.

Chegou em Primavera do Leste em 1984, com apenas cinco anos de idade.

Sua vida escolar foi em Primavera, e cursou o segundo grau na Escola Es
tadual Getúlio Domeles Vargas.

Foi goleiro durante sua juventude, disputando importantes campeonatos
pelo time GUP - Garotos Unidos de Primavera.

Em 08 de novembro de 1999 abriu a Lotérica Primavera, e a administrou
desde os seus 17 anos.

Casou-se aos 20 anos, com Patrícia Vieira Dantas, com quem teve dois fi
lhos: Giovanna Vieira Mira, hoje com 15 anos e Gustavo Henrique Vieira
Mira, hoje com 12 anos.

Faleceu no dia 05 de dezembro de 2011, aos 32 anos.

ERICO PIAÍ>M PINTCr

PREFEITO MUNíCIPAL

MMD.

Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste-MT. Fone (66)3498-3333 - Ramal 202 2